
Adresa: Blv. “Dëshmorët e Kombit”, nr.3, Tiranë – www.obp..al  

 

 

                                                                                  

 

                OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 
Nr.______prot.                                                                                             Tiranë më ____.____.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

Data 05.08.2024 

 

Drejtuar: EURO MEGA 2010 SH.P.K me NIPT K91624505A 

Adresa: Preze AHMETAQ Fshati Ahemtaq, prane firmes Ital Kon, Tirane 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar, marrëveshjes kuadër, me disa operatorë 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me një operator ekonomik për secilin lot. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit 1:REF-07661-05-31-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Për Loti I. “Blerje detergjent, dezinfektant dhe aromatizues”me 

fond të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër: 2,574,666 (dy milion e pesëqind e shtatëdhjetë e katër 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH për Spitalin Universitar të Traumës. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike, datë  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. EURO MEGA 2010 SH.P.K     K91624505A 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar 1,630,000 (një milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

2. BESIM KAMBERI   Person Fizik                              L42103023G 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar 1,781,000 (një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e një mijë) lekë pa TVSH 

 

 

3. Malvina Visoka Person Fizik                      L61608005C 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar 1,871,000 (një milion e tetëqind e shatëdhjetë e një mijë) lekë pa TVSH 
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4. ATLANTIK 3 SH.P.K      K22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar 2,385,000 (dy milion e treqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH 

 

5. MURATI D SH.P.K                 K42003004T 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar  1,311,000 (një milion e treqind e njëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

6. MARKETING & DISTRIBUTION SH.P.K   J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar 2,535,000  (dy milion e pesëqind e tridhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH 

 

7. I&V Company      M01809026H 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar 1,246,500 (një milion e dyqind e dyzet e gjashtë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1. I&V Company      M01809026H 

Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it   

 

Arsyeja e skualifikimit 

Oferta e operatorit ekonomik rezulton anomalisht e ulët pas zbatimit të formulës matematikore 

të përcaktuar në pikën 22  Paragrafi E “Shqyrtimii Ofertave” Seksioni I: Udhëzime për 

Operatorët Ekonomikë ne DST, dhe per kete arsye KVO vendos ta refuzojë këtë ofertë pa 

kërkuar shpjegime, në zbatim të nenit 93 të LPP-së( i ndryshuar) pika 5 ku përcaktohet se:“ Në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

   

 2.“MURATI D” sh.p.k                 K42003004T 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

 

Arsyeja e skualifikimit 

Oferta e operatorit ekonomik rezulton anomalisht e ulët pas zbatimit të formulës matematikore 

të përcaktuar në pikën 22  Paragrafi E “Shqyrtimii Ofertave” Seksioni I: Udhëzime për 

Operatorët Ekonomikë ne DST, dhe per kete arsye KVO vendos ta refuzojë këtë ofertë pa 

kërkuar shpjegime, në zbatim të nenit 93 të LPP-së( i ndryshuar) pika 5 ku përcaktohet se:“ Në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

1. EURO MEGA 2010 SH.P.K     K91624505A 
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Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar 1,630,000 (një milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATOR 
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